

عراقچی: اگر علیه ما قطعنامه‌ای صادر کنید با اقدام متقابل مواجهه خواهید شد:

هشدار به اژانس

«سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی اظهارنظر کرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به سفرهای منطقه‌ای خود که حدود یک ماه پیش انجام شد، گفت: آن مقطع که سفرهای منطقه‌ای انجام شد شرایط خاص و بحرانی در منطقه حاکم بود. در این سفرها تلاش کردیم حمایت خود را از جبهه مقاومت در لبنان و فلسطین و اقتدار خودمان را به نمایش بگذاریم. او با بیان اینکه خوشبختانه الان حزب‌الله به وضعیت قوی میدانی خود برگشته است، گفت: در آن زمان که سفرهای منطقه‌ای انجام شد، تبلیغات وسیعی علیه حزب الله و مقاومت می‌شد و ما در این سفرها تاکید کردیم که حزب‌الله مقاوم است و به فعالیت خود ادامه می‌دهد و اگر اس آن آسیب دیده، بدنه آن در حال فعالیت است وخللی دروند فعالیتش ایجاد نمی‌شود.

صدای واحد در منطقه درباره تهدیدات رژیم صهیونیستی شکل گرفته است
عراقچی ادامه داد: در حال حاضر در منطقه یک حرکت و صدای واحد و یک نگرانی و فهم مشترک نسبت به تهدیدات رژیم صهیونیستی شکل گرفته است و این در کنترل ماشین جنگی رژیم صهیونیستی موثر است.

آنچه که درباره دیدار ماسک با ایرانی منتشر شد، خبرسازی بود

وزیر امور خارجه ایران در این گفت‌وگو در پاسخ به سوالی در مورد اخبار منتشر شده در مورد دیدار ایلان ماسک با «امیر سعید ایرانی» سفیر ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک گفت: قطعاً این اتفاق نیفتاده است و این خبرسازی بود که از سوی رسانه‌های آمریکایی انجام شد و می‌توان اهداف پشت این موضوع را نیز حدس زد. او بارداظهار نظر محرجی برنامه مبنی بر اینکه وزارت خارجه در واکنش به این خبر تأخیر زیادی داشته است، گفت: من فکر می‌کنم تأخیر زیادی ایجاد نشد و همان‌طور که اشاره کردم ما اول فکر می‌کردیم که این خبرسازی ارزش پاسخگویی ندارد.

در صورت صدور قطعنامه، در برنامه هسته‌ای خود اقدامات جدیدی انجام خواهیم داد

عراقچی در پاسخ به سوالی در مورد احتمال صدور قطعنامه علیه ایران در جلسه آتی شورای حکام تلاش تروئیک‌ای اروپا در این زمینه گفت: صحبت‌هایی مطرح است که ممکن است قطعنامه‌ای در شورای حکام علیه ایران تصویب شود، خودشان بارها ما را تجربه کردند، هر بار که قطعنامه‌ای صادر شده و حرکتی علیه ما انجام شده است، ما هم متقابلاً جواب داده ایم. الان هم به آقای گروسی صراحتاً این موضوع گفته شده است، آقای دکتر اسلامی هم فرمودند، بنده هم اینجاکرار می‌کنم که اگر قطعنامه‌ای علیه ما صادر شود یا اقدامات متقابل ایران مواجه خواهد شد و ما در برنامه هسته‌ای خودمان اقدامات جدیدی خواهیم کرد که حتماً آن‌ها دوست نخواهند داشت.

ورود به یک دوره مذاکرات جدید با مواعی مواجه است

او گفت: دولت جدید، با شعار تعامل و توازن در روابط با دنیا روی کار آمد اما شاهد

عباس عدی:

تقابل با حاکمیت و رادیکالیسم با وفاق سازگاری ندارد و جواب نمی‌دهد



که در ادامه، بخش‌هایی از آن را مرور می‌کنیم.

عبدی گفت: راه‌حل برخی مسائل گاهی تقابلی و گاهی تفاهمی است، راه‌حل و شروعش ممکن است تقابلی باشد اما ادامه یافتنش امکان‌پذیر نیست، باید تفاهمی باشد، این دو رویکرد متفاوت همیشه در حل مسائل وجود دارند، و من معتقدم در سیاست رویکرد تقابلی جواب‌نمی‌دهد.

خروج از حاکمیت را برای تقابل با حاکمیت مطرح نکردم

وی افزود: رویکرد «خروج از حاکمیت» [که در دهه هشتاد مطرح کردم] رویکردی مقابل با رویکرد تقابلی بود. یک کتاب با عنوان اصلاحات در برابر اصلاحات» در همین مورد چاپ شده است و گفتگویی در همان‌جا دارم که دقیقاً گفته‌ام رویکرد تقابلی جواب نمی‌دهد؛ اگر سیستم نمی‌خواهد مسئله‌ای را حل کند نمی‌خواهد دیگر؛ مسئولیتش پای خودش است و قرار نیست ما دعوا کنیم؛ باید بروییم کنار.

عبدی تأکید کرد: به‌هرحال سیستم تقابلی در ساختار سیاسی داخلی جواب‌نمی‌دهد، اما اگر واقعاً نگران زندگی ایرانی‌ها باشید، باید تفاهمی باشید، این دو رویکرد با هم نفاق تبدیل کنند، پرنشکیان چاره‌ای ندارند جز اینکه ول‌کنند کارش را.

بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال در بلندمدت بازنده هستند

این فعال سیاسی در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: من قبول ندارم که در جامعه ما به بی‌بی‌سی و اینترنشنال اقبال می‌شود. هر جفت اینها می‌بازند؛ یعنی در بلند مدت بازنده هستند. اما در تخریب داخل موفقند؛ رسانه یک وجه سلبی و یک وجه ایجابی دارد؛ وجه سلبی اش می‌تواند علیه دیگران باشد، اما در وجه

ایجابی باید برای خودش سازنده باشد. این رسانه‌ها در این وضعیت شکست خورده‌اند. معتقدم چون آنها وجه تخریبی ماجرا را دنبال می‌کنند، رسانه‌های رسمی ایران نمی‌توانند جلوی آن را بگیرند. رسانه اگر وجه ایجابی نداشته باشد، نمی‌تواند کاری بکند. برای همین آنها که مخالف سیستم هستند می‌روند آنها را گوش می‌کنند و مشکلی هم ندارند؛ همانی که می‌خواهند [آنجا پیدا می‌کنند؛ بنابراین شما هم روی وجه تخریبی آنها حساسید، اما من اصلاً به آن وجهش اهمیتی نمی‌دهم. وجه ایجابی ندارند. حتی بی بی سی هم از این نظر دچار مشکل است، اگرچه سعی کرده بازاری کند ولی دچار مشکل است.

اگر یک اصلاح‌طلب رادیکال در ۱۴۰۳ نامزد می‌شد، حمایت نمی‌کردم

عبدی در پاسخ به این سوال که «اگر یک فرد تندرو از جریان اصلاح طلب می‌آمد، شما به این شکل در انتخابات حضور نمی‌یافتید؟» گفت: اصلاً نمی‌آمدم و به هیچ وجه حمایت نمی‌کردم. برای اینکه هم خط و مشی من نیست و هم مطمئن بودم تأیید نمی‌شود.

رادیکالیسم روحانی در انتخابات ۹۶ مضر بود

وی در ادامه و در واکنش به این سوال که «اما سال ۹۴ از روحانی حمایت کردید»، اظهار داشت: بله چون فکر می‌کردم سیستم اشتباه می‌کند. ببینید نکته اشتباه ۹۴ چه بود؟ چرابین عارف و روحانی، من روحانی را انتخاب کردم؟ برای اینکه می‌گفتم یک اصولگر باید رییس‌جمهور شود. روحانی عضو جامعه روحانیت مبارز و نزدیک هاشمی بود و به نظر من بنیاناً اصولگر محسوب می‌شد. آن زمان معتقد نبودم که وقت رای آوری یک اصلاح طلب است. من سال ۹۶ بسیاری از سیاست‌های روحانی را نقد می‌کردم و می‌گفتم این رادیکالیسم جواب نخواهد داد و می‌گفتم نباید این رویکرد را انتخاب کنید.

بحران رسانه به ویژه صداوسیما را جدی بگیریم
این تحلیلگر سیاسی با اشاره به بحران رسانه در کشور اظهار داشت: ما بحران رسانه داریم. این بحران رسانه را



بودیم که دست‌هایی به طور مشخص رژیم صهیونیستی از همان ابتدا به کار گرفته شد تا این روند را تخریب کند. صبح روز تحلیف آقای پزشکیان ترور شهید هنیه در تهران اتفاق افتاد و افراد مطلع از مناسبات بین‌المللی می‌دانند اهداف پنهان این ترور چه بود و چگونه قصد داشتند در ابتدای کار دولت جدید، مانع یک سری سیاست‌ها شوند. البته ما در این راستا سیاستی را اتخاذ کردیم. عراقچی تصریح کرد: همزمان بحث منطقه و درگیری‌ها شرایط را برای گفت‌وگو و مذاکره سخت‌تر کرد و مسئله اوکراین و اروپا کماکان وجود دارد. برای اروپایی‌های موضوع اوکراین، جدی است و تقریباً برای اولین بار از جنگ جهانی دوم، از دید آن‌ها، به خاک اروپا تهاجم صورت گرفته و تهدیدی که آن‌ها احساس می‌کنند، موضوع را پیچیده کرده است. موضوع هسته‌ای ما هم پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. بنابراین، ورود به یک دوره مذاکرات جدید با این موانع مواجه است اما من فکر می‌کنم دیپلماسی می‌تواند همچنان به کار گرفته شود.

مگر می‌شود با دشمن مدارا کرد، مگر دشمن با ما مدارا می‌کند؟

وزیر امور خارجه ایران در ارتباط با برداشت‌های صورت‌گرفته از صحبت‌های رئیس‌جمهور در یک جلسه مبنی بر مدارا با دشمنان گفت: در جلسه‌ای که ایشان صحبت کردند، بنده نیز حضور داشتم، بحث ایشان یک بحث مبنایی و تئوریک در حوزه سیاست خارجی بود و این‌که چگونه باید در شرایط متفاوت پیش آمده حرکت کرد. عراقچی تصریح کرد: آقای دکتر پزشکان در آن جلسه مباحث خوبی را مطرح کردند و یک جا آن شعر معروف «با دوستان مروت با دشمنان مدارا» را خواندند ولی نه به این معنای خاص که ما از الان به بعد با دشمنان مدارا می‌کنیم. اصلاً مگر می‌شود با دشمن مدارا کرد، مگر دشمن با ما مدارا می‌کند که ما با او مدارا کنیم. منظور ایشان قطعا چنین چیزی نبوده است و در آن جلسه ایشان در حال مطرح کردن یک بحث مبنایی و تئوریک بودند. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران گفت: سیاست‌دکتر پزشکیان در خصوص آمریکا، رژیم صهیونیستی و غربی‌ها کاملاً روشن و مشخص است و بارها ایشان در مناسبت‌های مختلف آن‌ها را محکوم کرده‌اند، راه و سیاست ما در مورد دشمنانمان مشخص است، آن‌ها با ما مدارایی ندارند که ما با آن‌ها مدارا کنیم؛ سیاست و مسیر ما مشخص است.

انتصابات

انتخاب استانداران اردبیل و گلستان

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: در جلسه هیأت دولت مسعود امامی یگانه به عنوان استاندار اردبیل انتخاب شد. استاندار جدید اردبیل، دانش آموخته مهندسی معماری است. در سوابق او، معاون هماهنگی و عمرانی استانداری اردبیل، فرماندار اردبیل، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اردبیل و مشاور استاندار دیده می‌شود.

همچنین با تصویب هیئت دولت علی اصغر طهماسی به‌عنوان استاندار گلستان انتخاب شد. وی که متولد شهرستان بندرگز است پیش از این مسئولیت دفتر نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه گرگان را بر عهده داشت و در دولت روحانی نیز معاون سیاسی، امنیتی استانداری گلستان بود.

سردار محمد کرمی، فرمانده جدید دانشگاه امام حسین (ع) کیست؟

با حکم سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سردار محمد کرمی به فرماندهی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) منصوب شد. سردار محمد کرمی متولد دهه ۴۰ نظامی و فرمانده قرارگاه قدس نیروی زمینی جنوب شرق سپاه اهل ایران است؛ که تا قبل از فرماندهی دانشگاه افسری امام حسین (ع) به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان در دولت سیزدهم مشغول به فعالیت بود.

میز خبر

ن صحبت‌هایی مطرح است که ممکن است قطعنامه‌ای در شورای حکام علیه ایران تصویب شود، خودشان بارها ما را تجربه کردند، هر بار که قطعنامه‌ای صادر شده و حرکتی علیه ما انجام شده است، ما هم متقابلاً جواب داده ایم.

تقدیر طالبان از چهار دهه مهمان‌نوازی ایران

امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه حکومت سرپرست افغانستان در دیدار اخیر خود با عسکر جلالیان معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر وزیر دادگستری جمهوری اسلامی ایران در کابل، اظهار داشت: از بیش از چهار دهه مهمان‌نوازی جمهوری اسلامی ایران از مهاجرین افغان سپاسگزاریم و بازهم رفتار نیک و حوصله‌مندی ایران با مهاجرین را خواهانیم.

طرفین در این دیدار درباره روابط دو جانبه، وضعیت مهاجرین و زندانیان افغانستانی در ایران، همکاری‌های سیاسی اقتصادی، تجاری و امنطقه‌ای گفت‌وگو کردند. سرپرست وزارت امور خارجه حکومت سرپرست افغانستان در این دیدار افزود: حکومت سرپرست متعهد به همکاری مشترک با جمهوری اسلامی ایران در رابطه با استرداد زندانیان افغانستانی به کشور است. عسکر جلالیان نیز در این دیدار گفت: ماتحولات اخیر در افغانستان رادنبال می‌کنیم و از تأمین امنیت در این کشور خرسندیم. وی با بیان اینکه دیدارهای بسیار خوب و مثبتی با نهاد‌های مختلف افغانستان داشتیم افزود: جمهوری اسلامی ایران به‌همکاری خود با افغانستان ادامه می‌دهد و بر اساس توافقات انجام‌شده در آینده نزدیک روند انتقال زندانیان افغان از ایران را آغاز می‌کند و در این زمینه با امارت اسلامی افغانستان همکاری خواهد کرد.

وزیر آموزش و پرورش: دریافت کمک مالی اجباری در مدارس ممنوع



علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، درباره دریافت کمک‌های مالی اجباری از والدین در مدارس گفت: بر اساس مقررات مالی دستورالعمل ثبت‌نام و ماده ۱۳۳ آیین‌نامه اجرایی مدارس، اخذ هرگونه وجه در مدارس دولتی به استثنای مبالغ مربوط به بیمه دانش‌آموزی، هزینه کتب

درسی و لباس کار در هنرستان‌ها، خارج از ضوابط این آیین‌نامه ممنوع است. وی افزود: بر اساس همین مقررات، دریافت هرگونه وجه غیر از

مبالغ مجاز مطابق دستورالعمل‌های مربوطه و همچنین اخذ هرگونه تعهد مالی، به‌جز

مبالغ مجاز شامل بیمه، کتاب، شهریه مصوب مدارس غیردولتی، حق‌ثبت تیزهوشان،

کمک‌سزانه مدارس شاهد و لیباس فرم هنرستان‌ها ممنوع است.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: چنانچه در بازارهای یا از طریق شکایات و گزارش‌های رسیده از استان‌ها و مناطق آموزش و پرورش، مواردی خلاف قوانین و مقررات مشاهده شود، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شد، با این حال، این موضوع مانع مشارکت داوطلبانه و اولیای برای کمک‌های مالی به مدارس نمی‌شود.

ن

عبدی در ادامه و در واکنش به این سوال که «اما سال ۹۲ از روحانی حمایت کردید»، اظهار داشت: بله چون فکر می‌کردم سیستم اشتباه می‌کند. ببینید نکته اشتباه ۹۲ چه بود؟ چرا بین عارف و روحانی، من روحانی را انتخاب کردم؟ برای اینکه می‌گفتم یک اصولگر باید رییس‌جمهور شود. روحانی عضو جامعه

روحانیت مبارز و نزدیک هاشمی بود و به نظر من بنیاناً اصولگر محسوب می‌شد. آن زمان معتقد نبودم که وقت رای آوری یک اصلاح طلب است. من سال ۹۶ بسیاری از سیاست‌های روحانی را نقد می‌کردم و می‌گفتم این رادیکالیسم جواب نخواهد داد و می‌گفتم نباید این رویکرد را انتخاب کنید

رئیس سازمان زندان‌ها:

۱۸ زندان در ۳ سال گذشته به خارج از شهرها منتقل شده است

رئیس سازمان زندان‌ها درباره ساخت و انتقال زندان‌ها به خارج از شهرها گفت: ۱۸ زندان در سه سال اخیر به فضای خارج از شهرها منتقل شده است. محمدی درباره ساخت و انتقال زندان‌ها به خارج از شهرها نیز گفت: آرزوی ما این است به شرایطی برسیم که زندان‌های هرشهر به دلیل نبود جرم تعطیل و به مکان فرهنگی تبدیل شود.

فاجعه محیط زیستی در اصفهان

۴۲ مدرسه تخلیه شدند

مدیرکل آموزش و پرورش استان با بیان اینکه حدود ۱۵۰ مدرسه استان اصفهان تحت تأثیر فرونشست قرار گرفته‌اند، گفت: تاکنون ۴۲ مدرسه استان اصفهان به طور کامل تخلیه شده‌اند. محمدرضا ابراهیمی، پیرامون آخرین وضعیت مدارس تحت فرونشست استان اصفهان اظهار داشت: متأسفانه پدیده فرونشست در کل کشور وجود دارد اما شدت و فراوانی آن در سطح استان اصفهان زیاد است و قاعدتاً برخی از مدارس استان نیز تحت تأثیر این پدیده قرار گرفته‌اند.

رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی خبر داد

دستیابی ایران به فناوری اکتشاف در عمق ۲۰۰۰ متری دریا

رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی گفت: دستگاهی برای اکتشاف در عمق ۲۱۲۰ متری در دریا ساختیم که این فناوری فقط در اختیار ۱۴ کشور دنیاست. مرتضی توکلی ماهیت فعالیت‌های دریایی را مستلزم تحقیق و عملیات اندازه‌گیری شاخصه‌های مختلف در دریا بیان کرد و گفت: انجام تحقیقات دریایی در دریاهای جنوب و شمال کشور امری بسیار پرهزینه است و پژوهشگاه با عنایت به رسالت خود، با انجام برنامه‌هایی در قلمرو پژوهشی، فناوری، آموزشی، ترویجی علوم دریایی، سیاست پژوهشی و خدمات علمی به نیازهای ملی و بین‌المللی در عرصه اقیانوس‌شناسی و علوم جوی پاسخ می‌دهد. رئیس پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی، گفت: این مرکز پژوهشی بر اساس تقاضای سایر دستگاه‌هایی می‌تواند توانمندی خود را عرضه کند و رشد دهد. این توانمندی وجود دارد که با استفاده از متخصصین پژوهشگاه و خارج از پژوهشگاه بر اساس یک کارگروهی و جمعی فعالیت کرده و به ظرفیت‌سازی کمک کنیم. همچنین در حوزه ربات‌های زیردریایی (ROV) می‌توانیم اقداماتی مهم داشته باشیم، اما نیاز به حمایت داریم.